
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1) mail del 29.05.2015 Telecom Italia   “Piano dei Fabbisogni”.
2) scheda news pubblicata sul sito di Consip
3) comunicazione di proroga ASL Oristano
4)  modalità di  pagamento del contributo a Consip

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/06/2015 al 07/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 401 del 18/06/2015

Oggetto: Proroga  per  un  periodo  di  24  mesi  della  convenzione  “Servizi  di 
connettività  e  sicurezza  nell'ambito  del  Sistema  Pubblico  di  Connettività”  per 
l'aggiornamento dei collegamenti internet ed intranet e per i servizi di sicurezza in 
sostituzione degli attuali servizi: estensione validità dal 25.05.2015 al 25.05.2017 del 
contratto con la società TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTIONS del gruppo Telecom 
Italia. 

CIG derivato 5893637F18

PROPOSTA N° 458 DEL 05/06/2015

Servizio:Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M.F. Bianchi
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
• con deliberazione D.G. n.674 del 27.08.2014 questa ASL formalizzava l'adesione 

alla  convenzione  “Servizi  di  connettività  e  sicurezza  nell'ambito  del  Sistema 
Pubblico di Connettività” e stipulava il relativo contratto con la società TELECOM 
ITALIA DIGITAL SOLUTIONS del gruppo Telecom Italia sulla base dell'offerta prot. 
n.  078357  del  25.07.2014  e  del  relativo  documento  tecnico  14CE0337CEATO 
ver.02 luglio 2014 ;

• la suddetta convenzione ed il relativo contratto sono scaduti il 25.05.2015;
• il fornitore ha comunicato al referente SIA la proroga da parte di CONSIP di 24 mesi 

della suddetta convenzione  e successivamente, con mail del 29.05.2015 ha inviato 
il relativo  “Piano dei Fabbisogni”, allegato n.1 al presente atto; 

• la scheda news pubblicata sul sito di Consip, allegata con il n.2 al presente atto, 
fornisce indicazioni e modalità di adesione alla suddetta proroga contrattuale;

VISTA la comunicazione di proroga compilata sulla base dello schema presente sul portale 
Consip e del relativo piano dei fabbisogni di questa ASL, allegato con il n.3 al presente atto:

DATO ATTO:
− che il   contratto  derivante  dal  presente  atto  risulta  escluso dall'applicazione  del 
D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. come previsto all'art.22 dello stesso Codice dei Contratti;
− che la proroga  della durata del  Contratto Quadro Ripetizione OPA è stabilita fino al 
25.05.2017, fatto salvo il diritto di recesso nel caso si addivenga ad attivazione dei servizi e 
migrazione relativamente ai Contratti Esecutivi OPA;
− che  l'onere  finanziario  per  questa  azienda  è  stabilito  in  €.54.996,36  +  IVA per 
ciascun anno di proroga;
− che a carico delle amministrazioni è previsto il pagamento del contributo a Consip di 
cui all'art.18, comma 3, del D.Lgs.1 dicembre 2009, n.177, nella misura del 3 x mille del 
valore del contratto (€.330,00), da corrispondere con le modalità indicate nell'allegato n.4 al 
presente atto;

VISTO  il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di  prorogare la  durata  del  contratto  esecutivo  OPA sottoscritto  da questa  ASL  in  data 
25.09.2014 per un periodo di 24 mesi a far data dal 25.05.2015 fino al 25.05.2017, fatto salvo il 
diritto  di  recesso  anticipato  qualora  prima  del  25.05.2017  questa  ASL  stipuli  un  contratto 
esecutivo   attuativo  dei  nuovi  contratti  quadro  OPA che  sono  stati  aggiudicati  da  Consip  il 
23.04.2015 e sia stata ultimata la migrazione dei servizi ad un nuovo fornitore; 

b) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento (valore contrattuale) quantificato 
in €  109.992,72   oltre IVA pari a € 134.191,12 IVA inclusa in favore di Telecom Italia,  ed in 
€.300,00 in favore di Consip SPA, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2015/2016/2017 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato:

• € 134.191,12 sul conto n. A506020103 denominato “Telefonia”; 
• € 330 sul conto n. A514031601 denominato “altre spese generali e amministrative”;

c) di dare atto che il costo ricadente sul bilancio di esercizio 2015, presumibilmente dal collaudo 
della  fibra  ottica  previsto  per  il  10  luglio  2015,   è  quantificato  €.23.139,46  +  IVA  pari  a 
€.28.230,14 IVA inclusa  in favore di Telecom Italia, ed in €.330,00 in favore di Consip SPA, (Aut. 
UAZ5_ACQ-2015-1-139);

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari 
Generali, al SIA per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

